[bookmark: Par30][bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № __
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Владимир                                                                                                          "__" _____________ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель Кучеренко Анастасия Викторовна (Образовательный центр «ИНТАЧ»), действующая на основании сведений о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (запись внесена 03 июля 2018 года за государственным регистрационным номером (ГРНИП) 318332800040041) и Лицензии №4546 выданной Департаментом образования Владимирской области 02 августа 2019 г., именуемая в дальнейшем "Исполнитель", и

_______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства, законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуем___ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах_____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуем__ в дальнейшем "Студент", совместно именуемые Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: Par72]I. Предмет Договора
    1.1. Настоящий Договор определяет порядок и основные условия предоставления образовательных услуг в рамках дополнительного образования.  Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по Программе дополнительного образования детей и взрослых лингвострановедческой направленности «___________________________________________ для всех» в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Занятия проводятся в очной форме.  Офлайн или онлайн в форме видеоконференции с применением технических средств обучения. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет _________________________ месяцев. Периодичность занятий __________________________ раз (а) в неделю. Продолжительность 1 занятия ____________________________ минут. Уровень подготовки _____________________________________________________________________.
    1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается сертификат, установленного образовательной организацией образца.
Студенту, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Студенту, освоившему часть образовательной программы и(или) отчисленному из обучающей организации, выдается справка о периоде обучения по установленному обучающей организацией образца.
[bookmark: Par96]II. Права Исполнителя, Заказчика и Студента
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять и/или менять преподавателей в ходе образовательного процесса, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Студенту меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Студент, достигший 14-ти лет, и Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Студенту предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Студент также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
[bookmark: Par109]III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Студента
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.     Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством   Российской   Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве Студента после проведения тестирования (предварительной проверки знаний на уровень владения иностранным языком.
3.1.2. Довести до Студента, достигшего 14-ти лет, и Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации". Ознакомить Обучающегося, достигшего 14-ти лет, и Заказчика со Свидетельством о регистрации образовательной организации, Лицензией, Программой дополнительного образования лингво-страноведческой направленности «Английский для всех», Правилами внутреннего трудового распорядка, учебным планом, а также с информацией о планах работы и изменениях: в образовательном процессе, текущей деятельности, нормативных документах.
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Студенту предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора). Под уважительными причинами понимаются: заболевание, при наличии справки от ЛПУ; письменное документально подтвержденное в адрес Исполнителя отсутствие (путевка в детское оздоровительное учреждение, отпуск, служебная командировка законного представителя).  Порядок проведения компенсации пропущенных по уважительным причинам занятий, устанавливается Правилами внутреннего трудового распорядка образовательной организации.
В случае пропуска занятий по прочим причинам (не уважительным, т.е. по вине Студента и/или Заказчика) Исполнитель вправе не сохранять место за Обучающимся, не переносить и не компенсировать стоимость пропущенных занятий.
 3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Студенту уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Студенту образовательные услуги, указанные разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, предусмотренных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Студент обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
[bookmark: Par130]IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
[bookmark: Par144]4.1.Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения по выбранной образовательной программе исходя из календарного плана-графика обучения с ______________________________ 2020 по ___________________________ 2021 года  (___________________________________________ занятий по выбранному расписанию) составляет: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ рублей.

Стоимость платной образовательной услуги за месяц обучения рассчитывается исходя из  базового тарифа _______________________________________________________________ рублей за 1 (одно) занятие.

4.2. Оплата образовательных услуг производится на условиях предоплаты за весь курс обучения по занятиям в следующем порядке.
Заказчик вносит оплату за текущее занятие в полном объеме и совершает авансовый платеж в размере 500 рублей 00 коп за последующее занятие.
В случае отмены занятия, установленного в расписании, по инициативе Заказчика, он обязан проинформировать Исполнителя об отмене не позднее, чем за 6 часов. Информирование об отмене возможно по электронной почте  info@clubintouch.ru, во ВКонтакте https://vk.com/club_intouch, по телефону 8(4922)250014. В случае, если Заказчик своевременно не информирует Исполнителя об отмене занятия, авансовый платеж не возвращается.
То же условие действует в случае оплаты за весь курс. В случае отмены занятия, установленного в расписании,  по инициативе Заказчика, он обязан проинформировать Исполнителя об отмене не позднее, чем за 6 часов. Информирование об отмене возможно по электронной почте  info@clubintouch.ru, во ВКонтакте https://vk.com/club_intouch, по телефону 8(4922)250014. В случае, если Заказчик своевременно не информирует Исполнителя об отмене занятия, Заказчик вносит штрафной платеж в размере 500 рублей. Штрафной платёж может быть списан с лицевого счета Заказчика Исполнителем в одностороннем порядке. В таком случае количество занятий, предоставленных Исполнителей по Программе, уменьшается пропорционально тарифу и количеству штрафных пропусков.
4.3. Увеличение размера базового тарифа за одно занятие, выбранной продолжительности в период действия  Договора не допускается.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
5.3.1. установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Студента его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
5.3.2. просрочки оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг;
5.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Студента и в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.4.1. по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Студента для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
5.4.2. по инициативе Исполнителя в случае применения к Студенту, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Студента его незаконное зачисление в образовательную организацию;
5.4.3 по обстоятельствам, не зависящим от воли Студента, Заказчика  и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив Исполнителя, и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
[bookmark: Par160]VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и/или окончания оказания образовательной услуги и /или промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и/или закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и/или окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
[bookmark: Par175]VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до ____________________________ г.
[bookmark: Par179]VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Студента в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Студента из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par186]IX. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик
ФИО, дата и место рождения
________________________________________________
________________________________________________
Степень родства/основания законного представительства
__________________________________________________________________________________________________
Паспорт:
__________________________________________________________________________________________________
Адрес регистрации: __________________________________________________________________________________________________
Телефон _________________________________________
Студент
ФИО, дата и место рождения
_________________________________________________
_________________________________________________
Телефон _________________________________________

Экземпляр Договора получил
_____________________________ (ФИО)___________________(дата)

Исполнитель
Индивидуальный предприниматель Кучеренко Анастасия Викторовна
(ИП Кучеренко А.В.)
Образовательный центр «ИНТАЧ»

ИНН 519017249338
ОРГНИП 318332800040041

Владимирское отделение №8611 ПАО Сбербанк,
600015, г. Владимир, пр-т Ленина, 36
БИК 041708602, ИНН 7707083893, КПП 332802001
Кор.счет № 30101810000000000602
Номер р/с № 40802810810000015745

                                                  А.В. Кучеренко

1

2